
Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul
Programa de Pós-Graduação em Eficiência Energética e Sustentabilidade

 

RESOLUÇÃO Nº 66, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014.

O COLEGIADO  DE  CURSO  DO MESTRADO   PROFISSIONAL  EM 
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA E SUSTENTABILIDADE  da Faculdade  de Engenharias, 
Arquitetura e Urbanismo e Geografia da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do 
Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

O Exame de Qualificação e a Defesa do Trabalho de Conclusão de Curso deverão 
ocorrer conforme as seguintes diretrizes:

I – A Qualificação terá duração mínima de 30 minutos e deverá ser interrompida 
pelo presidente da Banca Examinadora aos 40 minutos.

II – A Defesa terá duração mínima de 40 minutos e deverá ser interrompida pelo 
presidente da Banca Examinadora aos 50 minutos.

III  –  O discente  que realizar  a  Qualificação e a  Defesa em tempo inferior  ao 
mínimo será penalizado.

ANA PAULA DA SILVA MILANI
                                   Presidente

18/12/2014

BS N° 5940
Pg. 115


